И З В Е Щ Е Н И Е

25 июля 2023 г. в 13.00 в конференц-зале ФГБУ «Российский центр
судебно-медицинской экспертизы» Министерства здравоохранения Российской
Федерации состоится заседание Диссертационного совета 21.1.057.01 (Д
208.070.01).

1. Рассмотрение Диссертационным советом диссертации (вместе с
аттестационным делом) на соискание ученой степени кандидата медицинских наук
Туранова Олега Александровича на тему «Оптимизация постморталыюго
определения ведущей руки с использованием отдельных прижизненных
параметров стоматологического статуса» по научным специальностям: 3.3.5.
Судебная медицина и 3.1.7. Стоматология, направленной Высшей аттестационной
комиссией при Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации в
Диссертационный совет на дополнительное заключение.

Докл. -  председатель комиссии диссертационного совета доктор медицинских
наук Гусаров Андрей Александрович

В соответствии с «Положением о совете по защите диссертаций ...» (приказ
Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г. №1093)
при проведении заседания по рассмотрению диссертации, направленной на
дополнительное заключение, на голосование выносится вопрос о соответствии
диссертации установленным критериям. Проводится тайное голосование. Явка членов
совета обязательна.

1. Назначение комиссии диссертационного совета по предварительному
рассмотрению диссертации на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук врача -  судебно-медицинского эксперта федерального
государственного бюджетного учреждения «Российский центр судебно-
медицинской экспертизы» Министерства здравоохранения Российской
Федерации Гюльмамедовой Нармин Дурсун кызы на тему «Судебно-
медицинское значение признаков огнестрельности в установлении факта и
механизма огнестрельной травмы».

Докл. -  ученый секретарь диссертационного совета

I. Заседание
Повестка дня:

II. Заседание
Повестка дня:

кандидат медицинских наук
Кочоян Арман Левонович

Председатель диссертационного совет
доктор медицинских наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного с
кандидат медицинских наук

И.Ю. Макаров